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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); 

36 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025)  

 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm của Ủy ban nhân dân phường Minh 

Xuân. Để tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, hoạt động hưởng ứng các 

ngày lễ kỷ niệm năm 2025,  

Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); 

36 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, giáo dục cho cán 

bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về truyền thống 

dân tộc, truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam qua 81 năm xây 

dựng, chiến đấu và trưởng thành, những thành tựu quan trọng trong 36 năm thực 

hiện Ngày Hội Quốc phòng toàn dân. Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; 

nâng cao nhận thức, niềm tin, niềm tự hào về truyền thống quê hương cách 

mạng; phát huy nội lực, vượt qua khó khăn, tập trung phát triển kinh tế - xã hội, 

củng cố quốc phòng và an ninh. 

2. Yêu cầu 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua Quyết thắng 

trong lực lượng vũ trang; tạo sự chuyển biến thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh 

tế - xã hội, quốc phòng và an ninh năm 2025 gắn với học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng nền quốc phòng toàn dân 

ngày càng vững mạnh. 

- Công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo an toàn, trang trọng, tiết 

kiệm, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục 

Các cơ quan, đơn vị lựa chọn hình thức để tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, giáo dục truyền thống đấu tranh anh dũng, ý chí quyết chiến, quyết thắng 

của Quân đội nhân dân Việt Nam qua 81 năm xây dựng, đấu tranh và trưởng 

thành gắn với tuyên truyền những thành tựu to lớn trong 36 năm thực hiện Ngày 
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Hội Quốc phòng toàn dân. Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng và Nhà nước. 

 2. Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

Hưởng ứng tham gia các cuộc thi tìm hiểu truyền thống yêu nước, đề tài về 

lực lượng vũ trang. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao trên địa bàn các tổ 

dân phố hưởng ứng ngày kỷ niệm.  

3. Hoạt động chính sách, đền ơn đáp nghĩa 

Tổ chức các hoạt động giáo dục về “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ 

nguồn”; Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động Nhân dân phát triển 

kinh tế, vươn lên trong cuộc sống, giảm nghèo bền vững. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn ngân sách nhà nước giao dự toán ngân sách năm 2025 và huy 

động nguồn xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường 

- Phối hợp tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, 

hội viên, đoàn viên, người lao động và Nhân dân về truyền thống dân tộc, truyền 

thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam qua 81 năm xây dựng, chiến đấu 

và trưởng thành, những thành tựu quan trọng trong 36 năm thực hiện Ngày Hội 

Quốc phòng toàn dân.  

- Chỉ đạo Hội Cựu chiến binh phường chủ trì, phối hợp cùng Đoàn Thanh 

niên phường lựa chọn 01 cơ sở giáo dục trên địa bàn và lựa chọn chủ đề tổ chức 

nói chuyện truyền thống nhằm giáo dục thế hệ trẻ, thiếu niên về công tác “Đền ơn 

đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”.  

2. Phòng Văn hoá - Xã hội phường 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường thực hiện treo 25 băng rôn tại các 

tuyến đường chính trên địa bàn tại tuyến đường: Bình Thuận, Quang Trung, 

Trường Chinh, Minh Thanh, 17/8,... Thời gian thực hiện tuyên truyền: Từ ngày 

15/12/2025 đến hết ngày 31/12/2025 (Có khẩu hiệu gửi kèm). 

- Hướng dẫn các tổ dân phố trên địa bàn tổ chức các hoạt động văn hóa văn 

nghệ, thể dục thể thao hưởng ứng kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); 36 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2025). 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tiếp tục thực hiện tốt các chế độ 

chính sách đối với người có công; thực hiện kịp thời, giải quyết đúng tiến độ các 

hồ sơ chính sách theo quy định của nhà nước. 

- Theo dõi các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nội dung tại Kế hoạch 

này. Tổng hợp, tham mưu báo cáo của Ủy ban nhân dân phường theo quy định.  
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3. Trung tâm Dịch vụ công phường  

- Đăng, chia sẻ các tin bài, phóng sự tuyên truyền về các hoạt động hưởng 

ứng kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2025); 36 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025) 

trên cổng thông tin điện tử, trang fanpage phường,… 

- Xây dựng tối thiểu 02 bài tuyên truyền, phát trên hệ thống truyền thanh 

của phường, gửi bài tuyên truyền cho các tổ dân phố trên địa bàn nhằm tuyên 

truyền trên hệ thống loa truyền thanh của các tổ dân phố lan tỏa giá trị truyền 

thống, cách mạng dân tộc. 

4. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam, Ngày Hội Quốc phòng toàn dân, giáo dục về “Đền ơn đáp nghĩa”, 

“Uống nước nhớ nguồn” trong các buổi họp, sinh hoạt tại tổ dân phố, tuyên truyền 

miệng trong Nhân dân. Quan tâm, thăm hỏi, động viên các hộ gia đình chính sách 

trên địa bàn tổ; tuyên truyền, vận động Nhân dân phát triển kinh tế, vươn lên 

trong cuộc sống, giảm nghèo bền vững. 

- Nhận bài tuyên truyền của Trung tâm Dịch vụ công phường, tuyên truyền 

trên hệ thống loa truyền thanh của tổ dân phố nhằm lan tỏa giá trị truyền thống, 

cách mạng dân tộc. 

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhằm hưởng ứng 

kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2025); 36 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/21989 - 2/12/2025) tại 

tổ dân phố thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); 36 năm Ngày Hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/21989 - 2/12/2025). Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao 

đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ trưởng các tổ dân phố tổ chức thực hiện có hiệu 

quả nội dung tại Kế hoạch này. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Thường trực Đảng ủy phường          (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND phường            

- Chủ tịch UBND phường 

- Các PCT UBND phường; 

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường (Đề nghị); 

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ  (Thực hiện);    

- CVP, PCVP HĐND và UBND phường;    

- Chuyên viên Văn phòng; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Quỳnh 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     /12/2025 

của Ủy ban nhân dân phường Minh Xuân) 

 
 

1. Nhiệt liệt chào mừng 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2025)! 

2. Quân đội ta là quân đội anh hùng của một dân tộc anh hùng! 

3. Bảo vệ Tổ quốc từ sớm, từ xa là sự nghiệp của toàn dân! 

4. Quân đội ta là quân đội anh hùng của một dân tộc anh hùng! 

5. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

6. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 
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